
 

 
23 марта  2021 года                              п.г.т. Уруссу                                              №  37            

 

                  

О деятельности общеобразовательных организаций, 

на базе, которых будут созданы центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№под-350/21 от 16.03.2021г. «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, на базе которых будут созданы центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», № под-

351/21 от 16.03.2021г. «Об утверждении индикаторов и показателей деятельности 

центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году» и письма 

Министерства образования и науки Республики Татарстан №2944/21 от 

19.03.2021г. «Об индикаторах и показателях реализации мероприятий по созданию 

и функционированию в ОО центров «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе которых будут 

созданы центры образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2021 году: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уруссинская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Ютазинского муниципального района 

РТ; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уруссинская 

гимназия»  Ютазинского муниципального района РТ. 

2. Утвердить перечень индикаторов и показателей деятельности центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2021 году (Приложение №1). 

Руководителям МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 2» и   

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»       

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 

 

БОЕРЫК 



МБОУ  «Уруссинская гимназия» организовать работу по созданию центров 

образования «Точка роста» к 1 сентября 2021 года и его функционирование в 2021- 

2022 учебном году. 

3. Назначить муниципальным координатором регионального проекта заведующую 

ИМЦ Гарееву А.Р. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Индикаторы и показатели  деятельности центров образования  

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста»  

на 2022-2024 годы  в учреждениях Ютазинского района Республики Татарстан 

 

  

 

 

2021 

(2021-2022 уч.год) 

(человек) 

(значение данного индикатора 

указать из приложения № 1) 

2022 

(2022-2023 уч.год) 

 

(человек) 

2023 

(2023-2024 

уч.год) 

 

(человек) 

2024 

(2024-2024 

уч.год) 

 

(человек) 

Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных 

предмета  из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», 

«Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и (или) 

курсы внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и 

воспитания Центров «Точка роста» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Уруссинская 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 2» 

Ютазинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

250  300 310 320 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Уруссинская 

гимназия» 

Ютазинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

300 310  320 330 

Численность обучающихся 

общеобразовательной  организации, 

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

технической и естественнонаучной 

направленности с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка 

роста» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Уруссинская 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 2» 

Ютазинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

30 36 38 40 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

30 35 40 45 



ное учреждение 

«Уруссинская 

гимназия» 

Ютазинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 2» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

Директор общеобразовательной организации: Салимова Файруза Миннезагитовна 8(85593)26721 /сотовый 89397314111 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

Директор общеобразовательной организации: Белалова Гулдания Нурлыгаяновна 8(85593)24409 /сотовый 89178642150 

 

Куратор данного направления от отдела (управления) образования  

методист МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского МР РТ» 

Гареева Раушания Фануровна 8(85593)26025 / сотовый 89274826545  

 
 


